Página 1 de 1

 Requerimento 1146/2024

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, sob

os cuidados da Srª Priscila Camargo, a possibilidade

de aumentar as rondas de segurança no ponto de

ônibus que fica localizado na Av. Carolina de Abreu

Paulino, 942 – Vila São Francisco.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, para que interceda

junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, sob os cuidados da Srª Priscila

Camargo, a possibilidade de aumentar as rondas de segurança no ponto de ônibus

que fica localizado na Av. Carolina de Abreu Paulino, 942 – Vila São Francisco.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Chegou ao conhecimento deste parlamentar, a necessidade aumentar as
rondas de segurança na Av. Carolina de Abreu Paulino, 942 – Vila São Francisco. Nos
últimos tempos, temos presenciado um aumento significativo de ocorrências e relatos
de crimes, o que tem gerado insegurança e apreensão entre os residentes.

O aumento das rondas de segurança contribuirá para inibir a prática de
delitos, promover a sensação de segurança e preservar a integridade física e
patrimonial da comunidade. Além disso, a presença policial mais frequente na Av.
Carolina de Abreu Paulino, 942 – Vila São Francisco fortalecerá o vínculo entre a

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
46

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
62

4/
20

24
 -

 0
8/

04
/2

02
4

12
:2

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
B

60
-2

58
R

-H
C

D
7-

M
P

43

Página 2 de 1

polícia e a população, fomentando uma relação de confiança e promovendo a
participação ativa dos moradores na prevenção e combate à criminalidade.

Dessa forma, solicitamos encarecidamente que seja realizado um estudo
da situação atual da segurança na Av. Carolina de Abreu Paulino, 942 – Vila São
Francisco e que sejam implementadas medidas efetivas para aumentar as rondas
policiais no bairro.

Sem mais para o momento aproveito para renovar os votos de estimas e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de abril de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
46

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
62

4/
20

24
 -

 0
8/

04
/2

02
4

12
:2

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
B

60
-2

58
R

-H
C

D
7-

M
P

43

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B60258RHCD7MP43, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9B60-258R-HCD7-MP43

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
46

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
62

4/
20

24
 -

 0
8/

04
/2

02
4

12
:2

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
B

60
-2

58
R

-H
C

D
7-

M
P

43

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B60258RHCD7MP43
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B60258RHCD7MP43
		2024-04-10T13:10:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura